
Medio Ambiente y Recursos Naturales 1

( pesos )

de  1 16

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: RJJ Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

P002

M001

E015

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Planeación, Dirección y Evaluación Ambiental

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación en Cambio Climático,
Sustentabilidad y Crecimiento Verde 

 1,790,540

 1,880,000

 10,829,214

 246,921,209

 1,790,540

 1,880,000

 10,829,214

 246,921,209

 1,463,420

 

 10,021,016

 105,692,946

 327,120

 

 808,198

 140,480,119

 

 

 

 

 

 1,880,000

 

 748,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 006

 002

 005

Función pública y buen gobierno

Fomento y regulación de las actividades
económicas y sociales para la protección
del medio ambiente y recursos naturales

Servicios de apoyo administrativo

Desarrollo e investigación científica y
tecnológica del agua y medio ambiente

 1,790,540

 1,880,000

 10,829,214

 246,921,209

 1,790,540

 1,880,000

 10,829,214

 246,921,209

 1,463,420

 

 10,021,016

 105,692,946

 327,120

 

 808,198

 140,480,119

 

 

 

 

 

 1,880,000

 

 748,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 06

 01

Función Pública

Otros de Protección Ambiental

Investigación Científica

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,463,420

 

 115,713,962

 327,120

 

 141,288,317

 

 

 

 

 1,880,000

 748,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 1

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Protección Ambiental

Ciencia, Tecnología e Innovación

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,463,420

 

 115,713,962

 327,120

 

 141,288,317

 

 

 

 

 1,880,000

 748,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,790,540

 1,880,000

 257,750,423

 1,463,420

 

 115,713,962

 327,120

 

 141,288,317

 

 

 

 

 1,880,000

 748,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 261,420,963  261,420,963  117,177,382  141,615,437   2,628,144     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


