## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) ENERO DE 2018

ENTIDAD: RJJ Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático SECTOR: 16 Medio Ambiente y Recursos Naturales Página: 1 de 1

				P P	Denominación	Gasto –	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
	F N	S F	A I				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	261,420,963	261,420,963	117,177,382	141,615,437		2,628,144					
1					Gobierno	1,790,540	1,790,540	1,463,420	327,120							
1	3	0.4			Coordinación de la Política de Gobierno	1,790,540	1,790,540	1,463,420	327,120							
1		04	001		Función Pública Función pública y buen gobierno	1,790,540 1,790,540	1,790,540 1,790,540	1,463,420 1,463,420	327,120 327,120							
1			001	O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	1,790,540	1,790,540	1,463,420	327,120							
2	1				Desarrollo Social Protección Ambiental	1,880,000 1,880,000	1,880,000 1,880,000				1,880,000 1,880,000					
1	l '	06			Otros de Protección Ambiental	1,880,000	1,880,000				1,880,000					
		00	006		Fomento y regulación de las actividades económicas y sociales para la protección del medio ambiente y recursos naturales	1,880,000	1,880,000				1,880,000					
1.		I	l	P002	Planeación, Dirección y Evaluación Ambiental	1,880,000	1,880,000	<b>.</b>			1,880,000			I		
3	8				Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación	257,750,423 257,750,423	257,750,423 257,750,423	115,713,962 115,713,962	141,288,317 141,288,317		748,144 748,144					
		01			Investigación Científica	257,750,423	257,750,423	115,713,962	141,288,317		748,144					
1			002	14004	Servicios de apoyo administrativo	10,829,214	10,829,214	10,021,016	808,198							
1			005	M001	Actividades de apoyo administrativo  Desarrollo e investigación científica y	10,829,214 246,921,209	10,829,214 246,921,209	10,021,016 105,692,946	808,198 140,480,119		748,144					
				E015	tecnológica del agua y medio ambiente Investigación en Cambio Climático, Sustentabilidad y Crecimiento Verde	246,921,209	246,921,209	105,692,946	140,480,119		748,144					